РЕШЕНИЕ КАРАР27.08.2025 с.Ямбулатово 59 – 296

О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплатутруда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальныхслужащих органов местного самоуправления Ямбулатовского сельскогопоселения Верхнеуслонского муниципального района
В целях обеспечения социальных гарантий депутатов, выборныхдолжностных лиц местного самоуправления, осуществляющих своиполномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органовместного самоуправления Ямбулатовского сельского поселенияВерхнеуслонского муниципального района, упорядочения исовершенствования оплаты труда, стимулирования их профессиональнойслужебной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от02.04.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗРТ, руководствуясь Постановлением Кабинета Министров РеспубликиТатарстан от 28.03.2018 № 182 "О нормативах формирования расходов наоплату труда депутатов, выборных должностных лиц местногосамоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований,муниципальных служащих в Республике Татарстан", УставомЯмбулатовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципальногорайона, Совет Ямбулатовского сельского поселенияВерхнеуслонского муниципального районарешил:
1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату трудадепутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателяКонтрольно-счетной Палаты, муниципальных служащих органов местногосамоуправления Верхнеуслонского муниципального района, утвержденныерешением Совета Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонскогомуниципального района от 30.04.2025 года № 56 – 285 следующиеизменения
1.1. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

СОВЕТ ЯМБУЛАТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯВЕРХНЕУСЛОНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫЮГАРЫ ОСЛАНМУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢЯМБУЛАТАВЫЛҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

"Порядок осуществления и размеры ежемесячной надбавки к должностномуокладу за государственную награду Республики Татарстан
1. Основанием для установления надбавки является наличие умуниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должностьгосударственной награды Республики Татарстан, подтвержденногосоответствующим документом.2. Надбавка муниципальным служащим, лицам, замещающиммуниципальные должности имеющим государственную награду РеспубликиТатарстан, устанавливается в размере 2 процентов должностного оклада.Надбавка за государственную награду Республики Татарстанмуниципальному служащему, лицу замещающему муниципальнуюдолжность имеющему право на ее получение по нескольким основаниям,устанавливается по одному из оснований по его выбору.3. Начисление надбавки производится ежемесячно и выплачиваетсявместе с денежным содержанием за счет средств фонда оплаты трудаоргана местного самоуправления.4. Решение об установлении надбавки муниципальному служащему,лицу, замещающему муниципальную должность принимаетсяруководителем (работодателем) органа местного самоуправления,руководителю Исполнительного комитета - Главой сельского поселения".
2. Разместить настоящее решение на официальном сайтеВерхнеуслонского муниципального района, на официальном порталеправовой информации Республики Татарстан., на информационных стендах3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района посоциально-культурным вопросам, законности и правопорядку.

Председателя Совета,Глава Ямбулатовскогосельского поселенияВерхнеуслонскогомуниципального района РТ М.А.Жестков